
2018年９月 

お客様各位 

沖縄県労働金庫 

 

 

提携金融機関ＡＴＭ利用時の手数料キャッシュバックサービス変更のご案内 

 

日頃より格別のお引き立てをいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、当金庫では、他金融機関ＡＴＭ利用時のお引出し手数料をキャッシュバックさせていた 

だくサービスを取り扱っておりますが、サービス開始以降、コンビニＡＴＭとの提携を拡大するな

ど、手数料無料で利用いただけるＡＴＭが増加し、お客様の利便性が向上したことから、今般、銀

行・信用金庫・ＪＡ等のＭＩＣＳ加盟金融機関が設置しているＡＴＭ利用時のお引出し手数料のキ

ャッシュバックサービスを取り止めさせていただくこととしました。 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申しあげます。 

今後とも、お客様から安心してご利用いただけるよう努めてまいりますので、一層のお引き立 

てを賜りますよう、重ねてお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．変更内容 

（１）ＭＩＣＳ加盟金融機関「都市銀行・地方銀行・第二地方銀行・信用金庫・信用組合・ＪＡバ 

ンク等」が設置しているＡＴＭ利用時のお引出し手数料のキャッシュバックサービスを取り止 

めさせていただきます。つきましては、実施日以降、ＭＩＣＳ加盟金融機関※が設置している 

ＡＴＭを利用された場合、所定の手数料が発生いたします。 

※沖縄県内では、琉球銀行、沖縄銀行、沖縄海邦銀行、コザ信用金庫、ＪＡおきなわ等が加盟しています。 

（２）コザ信用金庫につきましては、時間外手数料のキャッシュバックサービスは取り止めさせてい 

ただきますが、日中時間内のお引出し手数料については、引き続き無料とさせていただきます。 

（３）なお、ゆうちょ銀行※およびセブン銀行時間外手数料のキャッシュバックサービスは継続さ 

せていただくほか、セブン銀行日中時間帯手数料、コンビニＡＴＭ（ローソン内設置のＬＡＮｓ・ 

ファミリーマート内設置のＥ-net）、イオン銀行、ＶＩＥＷＡＬＴＴＥ（ＪＲ）のお引出し手数 

料についても、引き続き無料とさせていただきます。 

※ゆうちょ銀行のキャッシュバックサービスは１回あたり 108円までとなっており、超えるお引出し手数料は 

お客様のご負担となります。 

（４）また、相互入金業務サービス加盟金融機関「第二地方銀行・信用金庫・信用組合等」が設置 

しているＡＴＭ利用時のご入金手数料につきましても、引き続き無料とさせていただきます。 

 

２．実施日 

2019年４月１日（月）より、上記の取り扱いに変更させていただきます。 

以 上 

本件に関するお問合せ先 

お 客 様 相 談 デ ス ク 

0 1 2 0 － 6 0 2 － 0 4 0 


